
 
 
 
 
 

1 
 

 
 

Zápis ze 7. zasedání kolegia rektorky dne 27. listopadu 2023 
 

 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK   
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – člen kolegia rektorky UK 
Mgr. Jan Jindra – člen kolegia rektorky UK 
ThLic. Mgr. Karolína Štauberová – členka kolegia rektorky UK 
Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. – předseda AS UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Václav Hájek – tiskový mluvčí UK 
 

1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z minulého zasedání kolegia rektorky 
 
Závěr: Zápis byl schválen. 
 

2. Informace k vymáhání poplatků spojených se studiem 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere předložený materiál OSZS RUK na vědomí, 
doporučuje materiál předložit na jednání RKR dne 11. 12. 2023. 
 

3. Evaluace pětileté správy Režimu student na Univerzitě Karlově 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo materiál na vědomí, doporučuje materiál 
dopracovat v návaznosti na zaslané informace z MŠMT a předložit na lednové 
zasedání RKR. 
 
 

http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1399011141739382/?lang=cs
http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1830044087467262/?lang=cs


 
 
 
 
 

2 
 

4. Výsledky soutěže univerzitních center UNCE a seznam projektů navržených 
k financování od roku 2024 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo na vědomí předložený materiál, doporučuje 
předložit ke schválení Vědecké radě UK. 
 

5. Základní pravidla pro stanovování mentorek a mentorů – mentoring pro 
postdoktorandy na UK 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo na vědomí předložený materiál. 
 

6. Příprava hodnocení naplňování priorit Strategického záměru Univerzity 
Karlovy 2021–2025 Evropskou asociací Univerzit - Institutional Evaluation 
Programme 
(rektorka Králíčková, MUDr. Fontana, Ph.D.) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere na vědomí informaci o dosavadním průběhu příprav 
na mezinárodní hodnocení EUA-IEP a schvaluje sestavení sebehodnotícího týmu 
i odpovědnosti svých jednotlivých členů při přípravě sebehodnotící zprávy 
a konsekventně i během hodnocení. 
 

7. Implementace Erasmus Without Paper – stav a výhled 
(prorektor Skopal) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a schvaluje navržený 
postup v efektivní variantě 2 s gescí personální politiky řešené v rámci ÚVT UK. 
Doporučuje rozpracovat schéma Přílohy 2 „Rámcové schéma procesu studentské 
mobility v programu Erasmus+“ se zapravováním postupů fakult a předložit na 
lednové KR. 
 

8. HR Award – stav vývoje aplikací pro oblast lidských zdrojů 
(MUDr. Fontana, Ph.D., kvestor Maňásek, prorektor Skopal) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a ukládá dle diskuze 
předložit k vybraným bodům navazující materiál na jednání KR v lednu 2024. 
 

9. Rámcové principy kariérního rozvoje a hodnocení THP na UK 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál Rámcové principy 
kariérního rozvoje a hodnocení THP na UK a souhlasí s vydáním Opatření rektora 
a jeho předložení pro informaci na RKR a AS UK. 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

3 
 

10. Záměr Právnické fakulty UK uskutečňovat mezinárodně uznávaný kurz – 
specializace „Daňové právo“ 
(Mgr. et Mgr. Hurný) 
 
Závěr: Kolegium vzalo na vědomí předložený materiál a doporučuje jej předložit na 
prosincové zasedání Vědecké rady UK. 
 

11. Nemovitosti Univerzity Karlovy: Přehled nájmů a pronájmů, problematika 
právních vad a evidence nemovitostí 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere na vědomí předložené informace a doporučuje 
rektorce, aby uložila Odboru výstavby rektorátu ve spolupráci s Právním odborem 
rektorátu a příslušnými fakultami a součástmi postupně řešit popsané problémy. 
 

12. Informace o průběhu realizace stavebních akcí v programech reprodukce 
majetku jednotlivých dotačních programů 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium bere na vědomí informaci o aktuálním stavu stavebních akcí 
zařazených v programech reprodukce majetku v programech 133D 22E, 133D 221, 
133 240, NPO, OP VVV a dalších akcí doposud nezařazených. 
 

13. Smlouva s Dopravním podnikem hl. m. Prahy o zřízení pozemkové služebnosti 
v ulici Opletalova ve prospěch Dopravního podniku hl. m. Prahy 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh Smlouvy s Dopravním podnikem hl. m. 
Prahy o zřízení pozemkové služebnosti v ulici Opletalova ve prospěch Dopravního 
podniku hl. m. Prahy a doporučuje jej předložit k projednání Akademickému senátu 
UK a Správní radě UK k vydání předchozího písemného souhlasu s uzavřením 
smlouvy.  
 

14. Smlouva s Hl. m. Prahou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti v Motole ve 
prospěch univerzity  
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh smlouvy s Hl. m. Prahou o budoucí 
smlouvě o zřízení pozemkové služebnosti v Motole ve prospěch univerzity 
a doporučuje jej předložit k projednání Akademickému senátu UK a Správní radě UK 
k vydání předchozího písemného souhlasu s uzavřením smlouvy.  
 

15. Sdělení rektorky 
 
- poděkování všem zúčastněným (pror. Martínkové, pror. Vlachovi a pror. Polákovi) 

a všem zapojeným fakultám, odborům (OVV RUK, UK POINT atd.) a dalším kolegům 
na sobotní úspěšné akci „Na Karlovku“  

- poděkování za účast a prezentaci UK v rámci konference CZEDUCON 2023, 
především za vystoupení paní pror. Martínkové 



 
 
 
 
 

4 
 

- poděkování za organizaci dvou mezinárodních akcí odborem OVaV RUK ve dnech 
22. a 23. 11. 2023 

- příprava připomínek za UK k Zákonu o výzkumu, vývoji, inovacích a transferu 
znalostí, zodp. pror. Krištoufek, kancléřka Štanclová 

- výhledově sjednotit design diplomů udílených k rozličným cenám v rámci UK, řeší 
OVV RUK   

- avízo schůzky s radním Hl. m. Prahy Ing. Kovaříkem dne 28.11. od 16,00 hod., za 
účasti paní rektorky, p. kvestora, p. kancléřky, z toho důvodu setkání k ubytovacím 
stipendiím je přesunuto na 19. 12. 2023 od 11,00 hod., s účastí paní rektorky, pana 
kvestora, pror. Martínkové a kolegů z OSZS RUK, paní kancléřky 

- příprava setkání s děkany fakult UK, plánují se dny 23., 26., 29. a 31. 1. 2024, přesný 
přehled jednotlivých návštěv s možným zapojením gesčních prorektorů bude sdělen 
následně do konce prosince. 

- pozvání na konferenci k Metodice M17+ dne 14. 2. 2024 cca od 13 hod. na PřF UK, 
zástup za paní rektorku pror. Krištoufek 

- předvánoční prezentace knih Nakladatelství Karolinum dne 12. 12. 2023 od 17,00 
hod. v reprezentačních prostorách Karolina, zástup za paní rektorku pror. Kuklík 

- pozvání na oslavy 25. výročí DFH (Deutsch-Franzosischen Hochschule) dne 5. 6. 
2024 od 18,00 hod. na Uni Paris Panthéon-Assas, zástup za paní rektorku pror. 
Voldřichová Beránková / prof. Rovná 
 
 

16. Sdělení členů kolegia 
 
prorektorka Martínková 

- příprava návrhů na udělení Medaile UK, bude předloženo na KR v prosinci 
- info a reflexe z CZEDUCON 2023, avízo konference „Mikrocetifikáty v ČR”dne 6. 12. 

2023 v Modré posluchárně 
- prosba k podepisování diplomů černým fixem 0.1 
- možnost připojení se k večeři 5.12. s účastníky z Irska (Julia O’Connor) a Nizozemí 

(Bart Lamboo) na konferenci k mikrocertifikátům dne 5. 12. 2023 v Obecním domě 
od 19,00 hod. 
 
prorektorka Voldřichová Beránková 

- OZV RUK pracuje na druhé fázi reformy finančního nástroje POINT, bude připraven 
návrh úprav jako novela OR a předložen materiál na KR  

- info ze slavnostního spuštění Supply Chain Resilience Center za účasti předních 
českých i taiwanských politiků a akademiků, materiál týkající se delegace na Taiwan 
na jaro 2024 bude předložen na KR v prosinci 2023 

- přípravné kroky ve věci možné spolupráce PřF UK a FTVS UK s nigerijskými 
partnery  

- info o provedené úpravě SIS týkající se virtuální mobility a 4EU+ kurzů za pomoci 
ÚVT RUK, bude prezentováno na setkání s proděkany fakult  

- malým zájmem fakult o LINET du Brasil, bude promováno na setkání s proděkany 
fakult  

- webinář Evropské komise na téma Erasmus+ Capacity Building projektů byl 
nasdílen na fakulty 

- příprava setkání velvyslankyně ČR v Nairobi paní N. Adamcové a Strategického 
centra pro Afriku FF UK s paní rektorkou 



 
 
 
 
 

5 
 

- k zvacím dopisů některým rektorům LERU na vybrané akce fakult, zodp. pror. 
Martínková, prof. Rovná 
 
 
Ing. Henebergová 

- info ze zahajovací akce ke kampani Orange the World dne 24. 11. 2023; úvodní slovo 
měla paní rektorka a zmocněnkyně vlády pro lidská práva Klára Laurenčíková, která 
velmi ocenila pozitivní vývoj na UK a vyzdvihla účinnost přijatých opatření 
v posledním období (GEP, RRP, ombudsosoby, definování interní procesů pro 
ombudsosoby); v přípravě je jednání s MŠMT ohledně nastavení pravidel pro 
ombudsosoby na vysokých školách v ČR 

- info ze setkání kontaktních osob pro SSP dne 24. 11. 2023 
- předložila „Zprávu o čerpání financí na služby poradenských firem souvisejících se 

zabezpečením povinností UK v případě výjezdů a příjezdů zaměstnanců“ doplněnou 
přehledem čerpání PPSŘ 236171 za období 1 - 10/2023, UK Point navrhuje přijmout 
opatření s cílem zpomalit dynamiku čerpání z rámcové smlouvy a zvýšit efektivitu 
čerpání finančních prostředků v roce 2024, informace půjde na tajemníky fakult 
a na RKR dne 11. 12. 2023, následně budou představeny navazující kroky (metodika 
pro personální odd. fakult) v lednu 2024 

- info o velmi dobrém zastoupení UK s celkem 8 příspěvky na mezinárodní konferenci 
Czeducon ve dnech 22. - 23. 11. 2023 
 
prorektor Vlach 

- info z akce Na Karlovku, účast všech fakult, řady aktivit UK (4EU+, Didaktikon atp.), 
studentských spolků atp. Účast “rekordní” - cca 1450 návštěvníků 

- doplňující info k Výročí 2024 - jednání s divadlem Semafor k uskutečnění 
představení pro UK dne 16. 2. 2024 

- info z předávání ocenění ČESKÁ HLAVA 2023, hlavní cena prof. Moťovská 
- Didaktikon - zpracována a odeslána žádost (Nadaní žáci ŽS a SŠ) na MŠMT  
- prosba o nahlášení počtu tištěných PF od jednotlivých členů KR 
- byl odvysílán záznam z udílení Českých hlaviček na programu ČT2 dne 18. 11. 2023 
- k pokračujícím přípravám akcí s Pražským jarem, vzniká série 4 akcí s cílem 

popularizovat vážnou hudbu, první je naplánována na úterý 23. ledna 2024 
v Kampusu Hybernská 

- k probíhajícím přípravám memorand o spolupráci s Elixírem do škol a Planetum  
- info k medializovaným akcím proběhlým v minulém týdnu - vyhlášení Cen MŠMT, 

memorandum UK a AstraZeneca, zisk dvou ERC grantů, slavnostní zahájení činnosti 
Supply Chain Resilience Center), kampaň OSN „Orange the World“ 

- info z veletrhu Gaudeamus Nitra uskutečněného ve dnech 14. - 15. 11. 2023 
 
prorektor Krištoufek 

- UK získala 2 ERC Consolidator granty, oba z PřF UK 
- info z akcí organizovaných OVaV RUK „Educational Workshop on ChatGPT and other 

text generators“ dne 22. 11. a „Conference on Responsible Use of AI at 
Universitites“ dne 23. 11. 2023, pozitivní zpětná vazba od účastníků 

- info ze zasedání RVVI v listopadu 
- info k obdrženým návrhům z fakult a z komise pro vědu AS UK do pracovní skupiny 

k posouzení monografií, probíhá výběr kandidátů k složení dvanáctičlenné prac. 
skupiny 

https://cunicz.sharepoint.com/:w:/s/kolegiumrektorky/Ea8y-xRZgzBPk7nVy2WqYWwBrMr0CT0nrUFvbmslbLRAqg?e=bRqRBW


 
 
 
 
 

6 
 

dr. Fontana 
- info z informačního setkání Evropské investiční banky ke grantovému programu 

ELENA 
- info z účasti na strategické konferenci RVŠ 
- info z jednání pracovní skupiny pro ekonomiku 

 
profesorka Rovná 

- do projektu TANDEM mezi UK a CNRS se přihlásily dvě uchazečky (FF UK a FSV UK), 
předáno členům evaluační komise, výběr proběhne příští týden 

- info z midterm workshopu k ED-AFFICHE na Českém stálém zastoupení EU 
v Bruselu dne 22. 11. 2023 řešena otázka European Degree Label, cílem 
zjednodušení administrativy při zachování excelence European Joint Degree 

- info z konference CZEDUCON - kulatý stůl k aliancím - vystoupení Julie Hubeňákové 
a Karolíny Šedivcové 
 
kancléřka Štanclová 

- info ze setkání s programovou a kulturní ředitelkou Kanceláře prezidenta republiky 
- Věda na Hradě dne 23. 11. 2023 

- k čerpání dovolených do konce roku 2023, ideálně převádět do roku 2024 max. 5 dní 
dovolené 

- avízo setkání se zaměstnanci dne 4. 12. 2023 od 9,00 hod. v Modré posluchárně, 
tématem bude „Strategie IT a implementace“, zodp. pror. Skopal 

- avízo předvánočního setkání absolventů, přátel a podporovatelů Univerzity Karlovy 
se uskuteční dne 11. 12. 2023 od 18,00 hod. ve Vlasteneckém sále Karolina 
 
prorektor Polák 

- malý zájem fakult o ESF+ “Zvyšování studijní úspěšnosti” zatím podány projekty jen 
ze 3 fakult (FTVS UK, HTF UK a MFF UK) 

 

prorektor Kuklík 
- probíhá příprava OR ve věci střetu zájmů, bude předloženo na kolegium rektorky 

a VR UK v prosinci 2023 
 
 
Zapsal: Mgr. Petra Jelínková, Mgr. Václav Hájek 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

 

Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 4. prosince 2023 od 13,30 hod. v Malé aule 
Karolina 

https://www.hrad.cz/cs/kultura-na-hrade/program/veda-na-hrade-evoluce-a-kultura-pripad-nabozenskeho-celibatu-12638

